7º, da Lei n.º 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o 
contido no Processo n.º 5.656.792-5/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 02 
(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 242.000,00 
(duzentos e quarenta e dois mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

1200 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
1201 – 04 122 0028 2.450 – 3190.96.00 – 100 501 .......................... R$              107.000,00 
1201 – 04 122 0028 2.450 – 3191.92.00 – 100 501 ..........................

[...]

7º, da Lei n.º 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o 
contido no Processo n.º 5.719.854-1/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL 
METROPOLITANA DE GOIÂNIA, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 1.243.500,00 (um milhão, duzentos e quarenta e três 
mil e quinhentos reais), destinado a constituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei 
de Meios: 

6300 – AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
6301 – 04 122 0028 2.451 – 3390.30.00 – 100 585 .......................... R$        1.243.500,00      

TOTAL GERAL  .............................................................................

[...]

7º, da Lei n.º 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o 
contido no Processo n.º 5.720.699-3/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, 
no montante de R$ 2.303.508,58 (dois milhões, trezentos e três mil e quinhentos e oito 
reais e cinquenta e oito centavos), destinado a constituir reforço da seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

5900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO 
5901 – 19 572 0006 2.358 – 3390.92.00 – 100 501 ..........................

[...]

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez; 

Informamos que a dispensa de licitação deve se dar em favor da empresa 

Transmédica UTI Móvel Assistência Médica Ltda, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos 

e noventa reais), referente à contratação de empresa especializada em serviços de assistência de 

Brigadistas Civis para atender as demandas dos projetos realizados pela SME. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 24 dias do mês de abril de 

2014.

[...]

O presente Convênio tem por objetivo articular a parceria entre a SME e o CORAE,

para o funcionamento do mesmo no qual será desenvolvido o Projeto Político - Pedagógico, 

objetivando atender aproximadamente 210 ( duzentos e dez) educandos, residentes no município de 

Goiânia, sendo 104 (cento e quatro) educandos, com encefalopatia apresentando na maioria dos 

casos deficiências múltiplas, os quais estarão distribuídos no Ensino Especializado – EE; e 106 

(cento e seis) educandos, no Atendimento Educacional Especializado – AEE, oriundos da Rede 

Municipal de Educação de Goiânia, conforme documentação constante no processo. 

4. PRAZO:  vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

5. PROCESSO Nº: 54273053/2013.